• Donné à Rome, au Palais de la S. Congrégation de la Propagande, le 17 août 1865.

(Signé)

• AL. C. BARNABO,
• Prefet.
• H. CAPALTI,
• Secrétaire.

• Nolo hic proterie post primas jam memoratas, alias nihil redditis fuisse literas a te ipso et a Rectori Universitatis Lavallensis missas post perspectas conditiones ab Episcopo Marianopoliensi in negotio predicto Universitatis propostas. Quibus consideratis, scripsi ad eundem Marianum. Antistitem te plene convenire cum universitate rectore, qui contendit novas propositiones ab eo adductas ad id penè resuei, quod ab eadem Universitate denegatum fuit, ad affiliationem scilicet facultatum juris et medicinae in Marian. Civitate existentium, nec proinde enuntiatis propositionibus Universitatem ipsam asserenti modo posse, quin sibi a iure contradicat et gravissimum vulnus sue existentiae infligit, eo vel magis quod validissima argumenta, que militant hac in re pro Universitate, discussa non solam jam fuerint a S. C. cum plena causa cognitione, sed per eum definitivum decretum indirecte saltem approbata. Subtidi autem ineluctabilis mihi videtur Universitatis rationes, eamque oh causam me eidem persuadere ut a suis propositionibus desistat, atque ut admittatur sive hortacionibus, sive etiam subsidii juvenes alicere ad universitatem Lavallensem frequentandam. Quia occasione etiam ob oculos posui quemadmodum is haec ratione confirmet ipsam mentem sumi quam declaravit cum scriberet ad Presides Collegiorum die 31 Maii, 1862: *Roma locuta est, causa finita est*, atque ita salvis remanentibus que decreta sunt, facile devenire possit ad cordiam stabilendam, presertim cum facilitior evaserit aditus ad studia juris et medicinae perfricienda in Instituto Quebecensi, sublata conditione que hucusque vigerat circa preliminarym studiorum cursum in Collegiis absolvendum ab iis qui adeuntes scholas Universitatis, omnibus iuribus frui vellent. Post hac spero Marian. Antistitem meis verbis sese accomodaturum.

• Romæ, ex aedibus Sac. Cong. de P. F., die 17 aug. 1865.

(Signé)

• AL. C. BARNABO,
• Prefectus.
• H. CAPALTI,
• Secrius.

6^e Enfin cette année, les RR. PP. Jésuites demandent au Parlement de Québec ce qui a été refusé à Rome en 1863. Les raisons qu'ils font valoir sont les mêmes qu'adors : les élèves de Montréal ne viennent pas à Québec, et par conséquent